
Број: 5/09, 07.08.2009. године, језик српског народа
Трг Краља Петра I Карађорђевића 1
Тел: 050 220 921, Факс: 050 220 955

На основу члана 5. и 29. Закона о 
буџетском систему Републике Српске 
(''Службени гласник Републике Српске'', број 
54/08 и 126/08) и члана 36. Статута општине 
Мркоњић Град (''Службени гласник општине 
Мркоњић Град'', број 6/05 и 4/08), Скупштина 
општине Мркоњић Град, на 8. сједници 
одржаној дана 07.08.2009. године,  доноси

О Д Л У К У
о усвајању Ребаланса буџета

 општине Мркоњић Град за 2009. годину

Члан 1.

  У Одлуци о Буџету општине Мркоњић Град 
за 2009. годину, (''Службени гласник општине 
Мркоњић Град'',број 8/08), у даљем тексту: 
Одлука члан.1.мијења се и гласи:
Буџет општине Мркоњић Град за 2009. 

годину износи 9.076.000 КМ и састоји се од 
укупних прихода и прилива у износу 
9.076.000 КМ од чега је:

1. Распоређено за одређене намјене
                            7.541.100 КМ

2. Распоређено за средства резерви
                                  150.000 КМ

3. Распоређено за капиталне расходе и     
грантове     1.384.900 КМ

  Члан 2.

  Члан. 2. Одлуке мијења се и гласи:
Саставни дио ове Одлуке је Ребаланс буџета 
општине Мркоњић Град за 2009. годину.

 Члан 3.

  Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у ''Службеном гласнику 
општине Мркоњић Град''.

Број 02-022-78/2009.                       ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана, 07.08.2009. године                  Дивна Аничић, с.р.



Страна 2, број 5 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МРКОЊИЋ ГРАД



07.08.2009. Број 5 Страна 3



Страна 4, број 5 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МРКОЊИЋ ГРАД



07.08.2009. Број 5 Страна 5



Страна 6, број 5 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МРКОЊИЋ ГРАД



07.08.2009. Број 5 Страна 7



На основу члана 31. став 2. Закона о 
буџетском систему Републике Српске 
(„Службени гласник РС“, број: 54/08 и 
126/08) и члана 36. Статута општине 
Мркоњић Град („Службени гласник општине 
Мркоњић Град“, број: 6/05 и 4/08), 
Скупштина општине Мркоњић Град, на 8. 
сједници одржаној 07.08.2009. године, 
донијела је

О Д Л У К У 

о измјени Одлуке о извршењу буџета 
општине Мркоњић Град за 2009. годину

Члан 1.

   У Одлуци о извршењу буџета општине 
Мркоњић Град број: 02-022-162/08 од 
26.12.2008. године („Службени гласник 
општине Мркоњић Град“, број: 8/08), члан 2. 
став 1. мијења се и гласи: 
„ Средства буџета из члана 1. ове Одлуке, 
распоређују се у укупном износу од 
9.076.000,00 КМ, од чега је: 

1. распоређено за одређене намјене 
..............................7.541.100,00 КМ

2. р а с п о р е ђ е н о  з а  с р е д с т в а  
резерви....................150.000,00 КМ

3. распоређено за капиталне расходе
       и грантове............1.384.900,00 КМ

Члан 2.

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Мркоњић Град“.

Број 02-022-79/09.                           ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана, 07.08.2009. године                   Дивна Аничић, с.р.

На основу члана 55. и 67. Закона о 
уређењу простора („Службени гласник РС“, 
број: 84/02) и члана 36. Статута општине 
Мркоњић Град („Службени гласник општине 
Мркоњић Град“, број: 6/05), Скупштина 
општине Мркоњић Град, на сједници 
одржаној дана 07.08.2009. године ,  доноси 

ОДЛУКУ
о приступању измјени дијела 

Регулационо урбанистичког плана
за подручје насељеног мјеста Мркоњић 

Град

Члан 1.

Приступа се измјени дијела Регулационо 
урбанистичког плана, начину и условима 
изградње и уређења у насељеном мјесту 
Мркоњић Град („Службени гласник општине 
Мркоњић Град“, број: 1/74) на локацији 
ранијег предузећа ДИП „МАЊАЧА“ а.д. 
Мркоњић Град, а ради дефинисања намјене 
предметног простора.

Члан 2.

Предметни простор обухвата површину 
од 76.126,00 м² (7,6 ха).  
Простор који ће се обухватити планом 
приказан је на карти која је саставни дио ове 
Одлуке.

Члан 3.

Носилац припреме измјене Плана је 
Одјељење за просторно планирање и 
комуналне послове општине Мркоњић Град.
Носилац израде измјене плана је предузеће, 
односно друго правно лице које је у складу са 
Законом регистровано за израду ове врсте 
планова и којем општина повјери израду.

Члан 4.

Преднацрт плана припремиће се у року од 
20 дана од закључивања уговора о изради 
плана и испуњавања услова који уговором 
буду одређени.
Нацрт плана ставиће се на јавни увид и 
стручну расправу у трајању од 30 дана у 
просторијама Одјељења за просторно 

Страна 8, број 5 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МРКОЊИЋ ГРАД



планирање и комуналне послове Општине 
Мркоњић Град.

Приједлог плана утврдиће носилац 
припреме Плана у року од 30 дана по 
завршетку јавног увида и стручне расправе.
Уз приједлог носилац припреме ће поднијети 
Скупштини општине и приједлог Одлуке о 
д о н о ш е њ у  П л а н а  с а  п о т п у н и м  
образложењем.

Члан 5.

Средства за израду плана обезбиједиће 
Општина Мркоњић Град.

Члан 6.

До ступања Плана на снагу , простор из 
члана 2. ове Одлуке сматра се резервисаном 
површином, у смислу одредбе члана 9. Закона 
о уређењу простора.

Члан 7.

Ова Одлука ступа на снагу 8 дана по 
објављивању у „Службеном гласнику 
општине Мркоњић Град.

                                                                                                           

На основу члана 9. Закона о грађевинском 
земљишту („Службени гласник Републике 
Српске“ број: 112/06) и члана 36. Статута 
општине Мркоњић Град („Службени гласник 
општине Мркоњић Град“, број: 6/05 и 4/08), 
Скупштна општине Мркоњић Град, на 
сједници држаној дана 07.08.2009. године, 
донијела је:

О Д Л У К У 
о учешћу у куповини некретнина 

стечајног дужника „Фабрике вијака“ а.д. 
– у стечају Мркоњић Град путем јавне 

лицитације

Број 02-022-77/09.                           ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана, 07.08.2009. године                   Дивна Аничић, с.р.

I
Овом Одлуком одобрава се учешће 

општине Мркоњић Град у куповини 
основних средстава – некретнина стечајног 
дужника „Фабрике вијака“ а.д. -  у стечају 
Мркоњић Град путем јавног надметања – 
лицитације заказане 12.08.2009. године и то 
дио комплекса „Фабрике вијака“ а.д. – у 
стечају Мркоњић Град, означен под „Б“ 
(котловница са припадајућим простором), 
уписан у посједовни лист п.л. број: 335, к.ч. 
5/11-2  и к.ч. 5/11-5, к.о. Мркоњић Град, а који 
обухвата:

?Б1 - Котловницу и компресорску 
станицу са радионицама (без 
компресора) укупне површине 630 
м2;

?Б2  - Настрешницу за угаљ, 
површине 190 м2;

?Б3 –  Магацин реслова, површине 
75 м2;

?Б4 -  Земљиште дијела комплекса 
ознаке „Б“, површине 6.863,00 м2;

?Б5 -  Инфраструктура дијела 
ко м п л е кс а  о з н а ке  „ Б “  с а  
п р и п а д а ј у ћ и м  д и ј е л о м  
и н ф р а с т р у к т у р е  у к у п н о г  
комплекса фабрике укључујући и 
з а ј е д н и ч к и  ф и н а н с и р а н  
индустријски водовод и путокс са 
ДИП „Мањача“ Мркоњић Град, 
површине 6.054 м2, лежећи на к.ч. 
5/11-2, уписане у посједовни лист 
335, к.о. Мркоњић Град, а што се у 
нарави према посједовном листу 
335, к.о. Мркоњић Град односи на 
парцелу к.ч. 5/11-2, на којој 
честици се налази уписано: 
двориште „Ограде“ у површини од 
5.906 м2, Фабрика „Ограде“ у 
површини 236 м2 (настрешница за 
у г а љ ) ,  Ф а б р и ка  „ О г р а д е “  
(топлана) у површини од 349 м2 и 
Фабрика „Ограде“ (радионица за 
грађу) у површини од 71 м2. 

II
За куповину некретнина из тачке I ове 

Одлуке, на јавној лицитацији, не може се 
понудити износ већи од процијењене 
вриједности предметних некретнина, 
назначене у Закључку о објави јавне 
лицитације.

07.08.2009. Број 5 Страна 9



Средства за куповину ће се обезбједити из 
буџета општине Мркоњић Град, гранта Владе 
РС и кредитних средстава Инвестиционо 
развојне банке Републике Српске.

III
Овлашћује се начелник општине 

Мркоњић Град или лице по овлаштењу 
начелника, да може учествовати на јавној 
лицитацији заказаној 12.08.2009. године, те 
да, уколико понуда по овој Одлуци буде 
најповољнија да закључи купопродајни 
уговор којим ће се детаљно регулисати права 
и обавезе уговорних страна.

IV
Ова Одлука ступа на снагу наредног дана 

од дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Мркоњић Град“

На основу члана 43. Закона о локалној 
самоуправи (''Службени гласник РС'', број: 
101/04, 42/05 и 118/05) и члана 53. и 60. Статута 
општине Мркоњић Град (''Службени гласник 
општине Мркоњић Град'', број 6/05 и 4/08), а 
сходно одредбама Плана функционисања 
установе Дома Здравља у циљу обезбјеђивања 
континуиране здравствене заштите у случају 
пандемије грипа А (H1N1), Начелник општине 
Мркоњић Град, дана ___________2009. године, д 
о н о с и

О Д Л У К У
о одобрењу средстава за потребе набавке
лијекова и неопходне медицинске опреме

I
У складу са Планом функционисања установе 

Дома здравља ради обезбјеђивања континуиране 
здравствене заштите у случају пандемије грипа 
А(H1N1), одобравају се средства у износу од 
11.000,00 КМ кориснику: ЈЗУ Дом здравља ''Др 
Јован Рашковић'' МркоњићГрад, за потребе 
набавке неопходних лијекова и медицинске 
опреме.

Број 02-022-76/09.                           ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана, 07.08.2009. године                   Дивна Аничић, с.р.

                                     II
Саставни дио ове Одлуке чини спецификација 

неопходних лијекова и медицинске опреме 
сачињена од стране ЈЗУ Дом здравља ''Др Јован 
Рашковић'' Мркоњић Град.

III
Средства  из  тачке  I   ове Одлуке исплатити 

на терет буџета општине Мркоњић Град, 
организациона класификација _ Одјељење за 
општу управу и друштвене дјелатности, 
организациони код 614225-додатна средства за 
здравствену заштиту.

IV
За извршење ове Одлуке задужује се 

О д ј е љ е њ е  з а  п р и в р е д у  и  ф и н а н с и ј е  
Административне службе општине Мркоњић 
Град.

V
Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од 

дана објављивања у ''Службеном гласнику 
општине Мркоњић Град''.

На основу члана 43. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 101/04, 42/05, 118/05) и члана 
53. Статута општине Мркоњић Град 
(„Службени гласник општине Мркоњић 
Град“, број: 6/05 и 4/08) начелник општине 
Мркоњић Град, дана 16.07.2009. године, 
донио је

О Д Л У К У 
о одобрењу средстава за организовање 

међународног такмичења у 
параглајдингу

I
Одобравају се средства Параглајдинг 

клубу Airdrenaline Бања Лука у износу од 
2.000 КМ у сврху покрића дијела трошкова 
организовања Међунаородног такмичења у 

                                                        

Број 01-503-3/09.                     НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Дана, 16.07.2009. године                 Зоран Тегелтија, с.р.

Страна 10, број 5 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МРКОЊИЋ ГРАД



параглајдингу, дисциплина прелет – Еропски 
куп „2009. БиХ Опен“.

II

Европски куп „2009. БиХ Опен“ ће се 
одржати у периоду од 29.07. до 02.08. 2009. 
године, локација: Бања Лука аеродром 
Залужани – Мркоњић Град, планина Лисина.

III

Средства из тачке 1. ове Одлуке исплатити 
на терет буџета општине Мркоњић Град, 
организациона класификација – Одјељење за 
општу управу и друштвене дјелатности, 
организациони код 614318- средства за спорт, 
а уплату средстава извршити на жиро-рачун 
Параглајдинг клуба број: 567-162-19003221-
98 који се води код Volksbank Бања Лука.

IV

За извршење ове Одлуке задужује се 
Одјељење за привреду и финансије, 
Административне службе општине Мркоњић 
Град.

V

Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику“ општине Мркоњић Град.

На основу члана 43. Закона о локалној 
самоуправи («Службени гласник Републике 
Српске», број: 101/04, 42/05 и 118/05) и члана 
53. Статута општине Мркоњић Град 
(«Службени гласник општине Мркоњић 
Град», број: 6/05 и 4/08), Начелник општине 
Мркоњић Град, дана 18.06.2009. године,
 д о н и о  ј е 

Број 01-434-131/09.                 НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Дана, 16.07.2009. године                 Зоран Тегелтија, с.р.

Р Ј Е Ш Е Њ Е
о давању сагласности на Одлуку 

Управног одбора
ЈУ Културни центар «Петар Кочић» 

Мркоњић Град

1. Даје се сагласност на Одлуку о 
измјени и допуни Статута Културног центра 
«Петар Кочић» Мркоњић Град, број: 84/09, 
коју је донио Управни одбор ЈУ Културни 
центар «Петар Кочић» Мркоњић Град, дана 
12.06.2009. године.

2. Саставни дио овог рјешења чини 
Одлука Управног одбора ЈУ Културни центар 
«Петар Кочић» Мркоњић Град, број: 84/09 од 
12.06.2009. године.

3. Ово рјешење ступа на снагу даном 
доношења и биће објављено у «Службеном 
гласнику општине Мркоњић Град».

На основу члана 43. Закона о локалној 
самоуправи («Службени гласник Републике 
Српске», број: 101/04, 42/05 и 118/05) и члана 
53. Статута општине Мркоњић Град 
(«Службени гласник општине Мркоњић 
Град», број: 6/05 и 4/08), Начелник општине 
Мркоњић Град, дана 10.07.2009. године, 
д о н и о  ј е 

Р Ј Е Ш Е Њ Е
о давању сагласности на Одлуку 

Управног одбора
ЈЗУ Дом здравља „Др Јован Рашковић“ 

Мркоњић Град

1. Даје се сагласност на Одлуку 
Управног одбора ЈЗУ Дом здравља „Др Јован 
Рашковић“ Мркоњић Град, број: 255-5/09. од 

Број 01-023-1/09.                     НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Дана, 18.06.2009. године                 Зоран Тегелтија, с.р.

07.08.2009. Број 5 Страна 11



22, јуна 2009. године, којом се одобрава 
издавање у закуп једне пословне протрије, 
површине 12,70 м2, Дијани Милашиновић, 
доктору стоматологије, ради обављања 
стоматолошке дјелатности

2. Саставни дио овог рјешења чини 
Одлука Управног одбора ЈЗУ Дом здравља 
„др Јован Рашковић“ Мркоњић Град, број: 
255-5//09 од 22.06.2009. године.

3. Ово рјешење ступа на снагу даном 
доношења и биће објављено у «Службеном 
гласнику општине Мркоњић Град».

  На основу члана 53. Статута општине 
Мркоњић Град(« Службени гласник општине 
Мркоњић Град» број:6/05 и 4/08 ) и члана 10. 
Одлуке о извршењу буџета општине 
Мркоњић Град (« Службени гласник општине 
Мркоњић Град» број:8/08) Начелник 
општине д о н о с и

РЈЕШЕЊЕ
о одобрењу реалокације средстава

1.Одобрава се реалокација 
средстава (потрошачка јединица 
00670240), у износу 10.000,00 КМ са 
позиције 821300 – набавка опреме на 
исту потрошачку јединицу, по захтјеву 
буџетског корисника.

2.Реалокација средстава из 
тачке 1. овог рјешења извршиће се:
 -са потрошачке јединице 00670240, са 
п о з и ц и ј е  8 2 1 3 0 0 -  н а б а в к а            
опреме.............................10.000,00 КМ
 -на потрошачку јединицу 00670240 на 
позицију 821600- реконструкција и 
инвестиционо одржавање зграде 
општине.........................10.000,00 КМ,  

Број 01-374-19/09.                  НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Дана, 10.07.2009. године                 Зоран Тегелтија, с.р.

3 . З а  р е а л и з а ц и ј у  о в о г а  
Рјешења задужује се Одјељење за 
привреду и финансије.

4.Ово рјешење ступа на снагу 
даном доношења и бит ће објављено 
у (« Службеном гласнику општине 
Мркоњић Град»).

 
 

На основу члана 53. Статута општине 
Мркоњић Град («Службени гласник општине 
Мркоњић Град» број: 6/05 и 4/08) Начелник 
општине д о н о с и,

З А К Љ У Ч А К
o одобрењу исплате средстава 

1. Из буџета општине Мркоњић Град, 
са потрошачке јединице- 00670122 буџетска 
резерва, са позиције 614812- буџетска 
резерва, одобрава се исплата средстава 
Српској православној црквeној општини 
Медна - Мркоњић Град у износу од 5.000,00 
КМ 

2. Средства ће бити утрошена за 
реконструкцију цркве.

3. Исплата одобрених средстава 
и з в р ш и ћ е  с е  н а  ж и р о  р а ч у н  
5510009999999932 – Позив на број 
45246522001 код Уникредит банке. 

4. За извршење овог закључка 
задужује се начелник Одјељења за привреду 
и финансије.

5. Овај закључак ступа на снагу даном 
доношења и биће објављен у „Службеном 
гласнику  општине Мркоњић Град“.

Број 01-400-29/09.                 НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Дана, 10.07.2009. године                 Зоран Тегелтија, с.р.

Број 01-434-125/09.                 НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Дана, 10.07.2009. године                 Зоран Тегелтија, с.р.

Страна 12, број 5 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МРКОЊИЋ ГРАД




